1

                               令和５年８月 14 日

各 位

                    会社名  株式会社バルコス

                     (コード番号 7790 TOKYO PRO Market）

                    代表者名 代表取締役社長 山本 敬

                    問合せ先 執行役員管理部長 佐伯 英樹

                    TEL   0858-48-1440

                                      URL   https://www.barcos.jp/

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、令和５年２月14日に公表いたしました令和５

年12月期連結業績予想を、下記のとおり修正することについて決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正(令和５年１月１日～令和５年12月31日)

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,351 303 245 162 142.12

今回修正予想(B) 3,901 130 104 10 8.81

増減額(B-A) 550 △173 △141 △152

増減率(%) 16.4 △57.1 △57.6 △93.8

(ご参考)前期実績
(令和４年12月期)

3,505 87 41 3 3.21

２. 修正の理由

 当社グループは、令和５年３月15日付「株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて

公表したとおり、令和５年４月12日に株式会社BFLAT Holdingsの発行済株式の全てを取得

し、同社は完全子会社となりました。

これを受け、令和５年２月14日に公表いたしました令和５年12月期連結業績予想に織り

込まれていなかった影響が見込まれるため、令和５年12月期連結業績予想を修正いたしま

す。

2

（１）連結売上高

   株式会社BFLAT Holdings、その100%子会社である株式会社BFLAT、および株式会

社トリプル・オーの令和５年７月から同年12月の売上高の合計550百万円を計上する

見込みであるため、連結売上高を3,901百万円に上方修正いたします。

（２）連結営業利益

   株式取得に要した費用92百万円、および当期ののれん償却見込額60百万円が新たに

発生する見込みであるため、連結営業利益を130百万円に下方修正いたします。

（３）連結経常利益

   連結営業利益の減少に伴う減少、および第2四半期連結累計期間の為替差益の影響を

考慮し、連結経常利益を104百万円に下方修正いたします。

（４）親会社株主に帰属する当期純利益

   経常利益の減少に伴う減少、株式取得に要した費用に税金を減少させる効果がない

こと、繰延税金資産の減少にともなう法人税等調整額の増加により税負担が大きく

なる見込みであるため、親会社株主に帰属する当期純利益を10百万円に下方修正い

たします。

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の実績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性がありま

す。

以上